___________________________________________________________________________________________________________
Praça João Luiz da Silva, 156 - 2º Piso - Centro - CEP: 35240-000 - Conselheiro Pena - MG - Fone: (33) 3261-2510/2511

Visite: www.cmcpena.mg.gov.br -  E-mail: cvcpena@hotmail.com

CÂMARA DE VEREADORES
 CONSELHEIRO PENA - MG

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 003 DE 07  DE FEVEREIRO DE  2023

Nomeia membros efetivos e suplentes para comporem as
comissões permanentes da Câmara.

 A  Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Pena, Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais, atendendo decisão dos membros, e em conformidade
como Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear como membros efetivos e suplentes das Comissões Permanentes
da Câmara, para a sessão legislativa de 2022, os seguintes senhores vereadores:

COMISSÃO LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Presidente:  Vereador Valtair do Vale - PSL
Membro: Vereador Marcos Felicíssimo- PSC
Membro:Vereador Douglas do Hospital - PSC

COMISSÃO OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE.

Presidente:  Vereador Sebastião Leandro - MDB;
Membro: Vereador Rafael Moura -PODEMOS
Membro: Vereador Ronei do Sindicato -PODEMOS

COMISSÃO FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADAS DE CONTAS.

Presidente:  Vereador Marquinhos- PSC
Membro: Vereador Valtair do Vale - PSL
Membro: Vereador Douglas do Hospital -PSC

 Art. 2º - As Comissões Permanentes aqui constituídas, deverão atuar conforme
determina o contido nos Artigos 29 a 52 do Regimento Interno da Câmara.

 Gabinete da Presidência da
 Câmara de vereadores  de Conselheiro Pena – MG
 Em 07 de fevereiro  de 2023.

Vereador Vinícius Tápias
Presidente da Câmara

CERTIDÃO

Certifico que dei publicidade a presente

Portaria em seu inteiro teor afixando-a no

quadro de avisos da Câmara.

Câmara de Vereadores em 07/02/2023

Edinei Rodrigues

Secretaria Administrativa

http://www.cmcpena.mg.gov.br/
mailto:cvcpena@hotmail.com